
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

9 / 2021 del 11/01/2021 

Oggetto: CONFERMA DELLA NOMINA DEL SOGGETTO RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE 
PER LA STAZIONE APPALTANTE AI SENSI DEL COMUNICATO AVCP 28.10.2013. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERMA DELLA NOMINA DEL SOGGETTO RESPONSABILE DELL'ANAGRAFE 
PER LA STAZIONE APPALTANTE AI SENSI DEL COMUNICATO AVCP 28.10.2013. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 17/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI: 
• l’art. 33-ter, comma 2, del Decreto Legge n. 179/2012, come modificato dalla L. 

221/2012, che demanda all’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (AVCP) di 
stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento 
dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 

• il Comunicato del Presidente dell’AVCP del 16 maggio 2013, in cui viene stabilito 
che le stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013, devono comunicare, 
per l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione 
dell’art. 33-ter del decreto legge n.179/2012, il nominativo del responsabile, ai 
sensi della legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione 
ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

• il Comunicato del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013 con cui sono state 
fornite le indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione e 
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

CONSIDERATO che il citato comunicato del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013 
dispone che: 
• ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento 

il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del 
successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati 
identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

• il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa 
come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, 
indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo, ed 
è tenuto a richiedere la prenotazione del profilo di RASA, secondo le seguenti 
modalità operative; 

PRESO ATTO che con provvedimento deliberativo n. 272 del 30.12.2013 è stata 
nominata come Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante la Dr.ssa 
Eleonora Zucchinali, Direttore della Struttura Complessa Approvvigionamenti, la quale 
è stata incaricata della verifica e/o della compilazione e del successivo 
aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della 
stazione appaltante stessa;  

TENUTO conto che a far data dal 1° gennaio 2021, come da DGR N. IX/4078 del 
21.12.2020, è costituita l’Agenzia regionale emergenza e urgenza (AREU) che è 
subentrata in tutti i rapporti attivi e passivi dell’Azienda regionale emergenza e 
urgenza; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

SENTITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di confermare la Dr.ssa Eleonora Zucchinali, Direttore della Struttura Complessa 
Approvvigionamenti, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 
Appaltante (RASA) - Agenzia regionale emergenza e urgenza AREU; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott. ssa Domenica De Giorgio Dirigente della S.C. Affari 
Generali e Legali di AREU; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


